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Yttrande 

Till 
Kommunfullmäktige 

Yttrande över Motion Nina Jakku (V) och Marek 
Lakatos (V) om nationella minoritetsspråk STK-2025-
1096 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden yttrar sig nedan om motionens förslag i de delar 
som gäller hälsa-, vård- och omsorgsnämnden (beslutsförslag 1 och 2). Hälsa-, vård- 
och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen med hänvisning 
till nedan yttrande. 

1. Plan för att uppnå krav om service på nationella minoritetsspråk och 
äldres behov av att upprätthålla sin kulturella identitet 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser inte att det behövs ytterligare plan för 
nämnden kring att uppnå lagens krav. Lagkraven gäller och staden har dessutom annan 
styrning på området kring minoriteternas rättigheter. Policyn avseende Malmö stads 
arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter gäller samtliga 
nämnder. Där i framgår att staden ska definiera formerna för strukturerad dialog 
genom samråd tillsammans med respektive minoritet. Hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden upplever att det finns olika önskemål och behov hos olika 
minoritetsgrupper vilket talar för att en gemensam plan inte är ändamålsenligt.  

Det är också viktigt att klargöra skillnaden mellan lagkravet och detta förslag som 
handlar om service på de nationella minoritetsspråken i samtliga delar av 
äldreomsorgen. Lagkravet gäller att ge omvårdnad i de fall kommunen har tillgång till 
personal med språkkunskaper i de nationella minoritetsspråken. Äldreomsorgen 
innehåller många olika insatser där omvårdnad finns i vissa av dem och inte i andra.  



2 (2) 

 

2. Framhålla minoritetsspråk som merit i relevant rekrytering av 
personal 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser att det bör vara upp till rekryterande chef att 
fastställa vilka krav och meriter som är relevanta vid varje rekrytering utifrån behov. 
Finns behov av språkkunskaper i något av minoritetsspråken i en sektion eller enhet 
ska det framhållas som en merit. 

 

Ordförande Anders Rubin 

Förvaltningschef Sergio Garay 

Tahmoures Yassami (V) och Robert Godman (V) reserverar sig mot beslutet. 
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